
การประชมุผู้บรหิารระดับจงัหวัด/อ าเภอ และหวัหนา้กลุม่งาน

ส านกังานสาธารณสุขจงัหวัดนา่น

ประเดน็ : สถานการณก์ารเงนิการคลงัหนว่ยบรกิารจงัหวัดนา่น

น าเสนอโดย 

นายแพทยก์ลุพล  ตัง้รตันาพิบลู

ผูอ้ านวยการโรงพยาบาลสองแคว



สถานการณก์ารเงนิการคลงัและการบรหิารการเรยีกเกบ็คา่

รกัษาพยาบาล

การบรหิารงบคา่เส่ือมของหนว่ยบรกิาร 

ปีงบ 2567 - 2568

01

02



สถานการณ์การเงนิการคลัง

และการบรหิารการเรยีกเกบ็

ค่ารกัษาพยาบาล

รอบบัญชีเดือนกุมภาพันธ์ 2568



หน่วยงาน CR QR Cash NWC NI LiI StI SuI RiskScroing EBITDA
เงินบ ารุงคงเหลือสุทธิ

(กุมภาพันธ์)
เงินบ ารุงคงเหลือสุทธิ

(มกราคม)
น่าน 1.97 1.65 0.89 206,965,311.23 52,804,476.98 0 0 0 0 104,075,091.73 -24,565,735.36 101,899.31
สมเด็จพระยุพราชปัว 1.28 1.12 0.70 19,740,062.69 -5,425,556.75 2 1 0 3 12,010,501.49 -21,028,179.75 -17,397,584.67
เวียงสา 1.94 1.80 1.30 31,042,782.17 3,237,730.53 0 0 0 0 7,307,598.81 9,861,070.05 9,852,615.09
ท่าวังผา 4.78 4.36 3.07 38,350,049.03 7,312,682.20 0 0 0 0 10,870,990.53 20,953,775.81 14,203,028.39
แม่จริม 2.80 2.70 2.43 14,740,356.56 6,786,235.80 0 0 0 0 8,794,849.08 11,694,450.60 8,818,449.03
บ้านหลวง 2.09 2.00 1.42 9,782,421.83 6,859,318.96 0 0 0 0 8,297,001.76 3,777,353.92 2,594,292.40
นาน้อย 2.21 2.12 1.65 21,877,498.11 4,864,843.92 0 0 0 0 6,200,933.42 11,758,116.39 14,336,396.50
ทุ่งช้าง 3.36 3.18 2.76 20,103,168.14 5,961,887.23 0 0 0 0 7,340,819.25 15,006,996.17 12,707,395.17
เชียงกลาง 2.29 2.09 1.57 14,274,653.54 2,344,842.40 0 0 0 0 3,723,479.73 6,298,542.15 4,280,253.77
นาหมื่น 1.83 1.73 1.30 6,959,907.74 3,779,056.70 0 0 0 0 4,143,897.81 2,517,336.81 1,676,112.91
สันติสุข 2.87 2.72 2.13 12,087,937.88 2,296,478.58 0 0 0 0 3,708,359.18 7,293,925.31 6,411,692.17
บ่อเกลือ 1.68 1.60 1.39 8,535,828.10 4,300,491.87 0 0 0 0 6,071,230.74 4,967,263.87 4,208,584.11
สองแคว 3.72 3.56 3.07 21,703,519.85 26,088,292.28 0 0 0 0 26,739,600.16 16,513,790.94 13,696,669.16
เฉลิมพระเกียรติ 2.88 2.77 2.30 9,273,794.52 3,436,573.46 0 0 0 0 6,116,398.89 6,423,578.91 4,937,260.31
ภูเพียง 4.37 4.00 3.22 13,912,268.50 7,752,608.34 0 0 0 0 10,996,349.24 9,160,283.53 2,656,379.29

ดาวน์โหลดข้อมูล  วันที่ 18 มีนาคม 2568

ข้อมูล Risk score จังหวัดน่าน รอบบัญชี กุมภาพันธ์ 2568



โรงพยาบาล Cash

ระยะเวลาถัวเฉลี่ยช าระหนี้
การค้ากลุ่มบริการ(ยา วชช.) 

รวม ≤90

ระยะเวลาถัวเฉลี่ยในการเรียกเก็บลูกหนี้
การบริหารสินค้าคงคลังยา

(ยา/วชช ≤60)
สิทธิ UC ≤60 ข้าราชการ ≤60 SS (ในเครือข่าย) ≤120

ก.พ. ธค. มค. กพ. ธค. มค. กพ. ธค. มค. กพ. ธค. มค. กพ. ธค. มค. กพ.
น่าน 0.89 95 103 99 32 35 32 39 40 44 55 69 95 45 44 46
สมเด็จพระยุพราชปัว 0.70 126 109 104 26 28 18 45 51 48 47 55 57 40 33 33
เวียงสา 1.30 83 84 88 21 24 29 57 63 58 36 41 58 29 31 30
ท่าวังผา 3.07 26 23 24 64 70 70 49 60 58 45 60 70 42 41 40
แม่จริม 2.43 66 61 62 25 37 37 40 41 53 97 114 111 48 46 42
บ้านหลวง 1.42 143 158 165 26 32 29 40 40 45 36 49 48 50 44 47
นาน้อย 1.65 121 104 104 128 100 96 68 72 80 36 50 78 43 40 42
ทุ่งช้าง 2.76 31 32 35 34 38 30 48 49 51 27 30 47 37 40 42
เชียงกลาง 1.57 82 88 92 41 42 39 44 46 52 42 21 37 51 54 50
นาหมื่น 1.30 82 85 92 61 63 27 50 44 52 53 63 75 28 25 26
สันติสุข 2.13 74 74 85 55 58 59 29 44 31 51 57 64 37 45 42
บ่อเกลือ 1.39 82 83 80 21 19 18 14 15 17 14 18 15 29 30 35
สองแคว 3.07 28 26 33 23 32 25 54 51 54 32 38 41 47 46 47
เฉลิมพระเกียรติ 2.30 90 79 89 19 24 22 30 35 39 53 78 83 37 30 32
ภูเพียง 3.22 59 52 39 11 18 21 14 23 19 17 26 35 41 45 43

ข้อมูลประสิทธิภาพการบริหารสินทรัพย์จังหวัดน่าน รอบบัญชี กุมภาพันธ์ 2568

• ระยะเวลาถัวเฉลี่ยช าระหนี้การค้ากลุ่มบริการ(ยา วชช) เกิน 90 วัน จ านวน 6 รพ. ได้แก่ รพ.น่าน, รพร.ปัว, รพ.บ้านหลวง, รพ.นาน้อย, เชียงกลาง, นาหมื่น
• ระยะเวลาถัวเฉลี่ยในการเรียกเก็บลูกหนี้ สิทธิ UC เกิน 60 วัน จ านวน 2 รพ. ได้แก่ รพ.ท่าวังผา, รพ.นาน้อย
• ระยะเวลาถัวเฉลี่ยในการเรียกเก็บลูกหนี้ สิทธิข้าราชการ เกิน 60 วัน จ านวน 1 รพ. ได้แก่ รพ.นาน้อย ดาวน์โหลดข้อมูล  วันที่ 18 มีนาคม 2568



ข้อมูล เงนิสดและหน้ีสินหมุนเวียน จงัหวัดน่าน รอบบัญชี กุมภาพันธ์ 2568

โรงพยาบาล Cash

รวมเงินสดและ
รายการเทียบเท่า

เงินสด
รวม สินทรัพย์

หมุนเวียน รวม หนี้สินหมุนเวียน 

รายละเอียดหนี้สินหมุนเวียน

รวมเจ้าหนี้การค้า

รวมเจ้าหนี้ค่า
รักษาพยาบาล/
เจ้าหนี้ค่าบริการ

หนี้สินหมุนเวียนอ่ืน 

ค่าตอบแทนค้างจ่าย 
ค่าสาธารณูปโภค

ค้างจ่าย หนี้สินหมุนเวียนอื่น 
น่าน 0.89 189,739,544.60 421,270,591.19 214,305,279.96 183,292,987.36 966,892.50 17,105,648.71 2,724,455.31 10,215,296.08
สมเด็จพระยุพราชปัว 0.70 48,471,732.93 89,239,975.37 69,499,912.68 45,310,740.95 5,404,507.32 5,991,302.54 493,525.98 12,299,835.89
เวียงสา 1.30 42,939,925.99 64,121,638.11 34,723,855.94 18,797,598.55 1,052,390.00 4,394,740.00 900.94 10,478,226.45
ท่าวังผา 3.07 31,100,003.94 48,496,277.16 10,146,228.13 4,754,790.52 154,532.50 1,796,302.50 202,903.07 3,237,699.54

แม่จริม 2.43 19,862,677.44 22,908,583.40 8,168,226.84 1,720,165.70 182,435.05 2,101,947.56 23,380.10 4,140,298.43
บ้านหลวง 1.42 12,758,111.15 18,763,179.06 8,980,757.23 4,127,681.03 258,015.00 1,861,115.00 81,836.36 2,652,109.84
นาน้อย 1.65 29,792,825.69 39,912,207.41 18,034,709.30 4,267,192.09 91,490.00 1,970,051.75 328,276.34 11,377,699.12
ทุ่งช้าง 2.76 23,534,535.83 28,630,707.80 8,527,539.66 2,170,282.83 88,191.00 1,135,961.25 154,216.86 4,978,887.72
เชียงกลาง 1.57 17,354,946.02 25,331,057.41 11,946,476.30 5,401,167.12 340,125.00 1,870,798.75 137,472.95 4,196,912.48
นาหมื่น 1.30 10,922,615.06 15,365,185.99 8,405,278.25 2,988,192.04 857,919.07 1,554,528.25 13,595.28 2,991,043.61
สันติสุข 2.13 13,758,280.72 18,552,293.29 6,464,355.41 2,927,364.50 256,868.09 1,154,632.00 79,399.77 2,046,091.05
บ่อเกลือ 1.39 18,637,404.25 22,205,968.48 12,608,060.00 2,428,252.34 217,394.00 1,549,180.00 114,491.80 8,298,741.86
สองแคว 3.07 24,501,731.82 29,691,460.73 7,987,940.88 2,416,307.31 113,087.50 1,121,425.00 95,198.09 4,241,922.98
เฉลิมพระเกียรติ 2.30 48,471,732.93 89,239,975.37 69,499,912.68 45,310,740.95 5,404,507.32 5,991,302.54 493,525.98 12,299,835.89
ภูเพียง 3.22 11,346,404.66 14,196,620.27 5,015,825.75 2,204,757.27 463,200.00 1,306,619.00 253,239.25 788,010.23

รพ.เวียงสา : หน้ีสินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น 34 ลบ. (มค. 21 ลบ.)
เจ้าหน้ีการค้า 18 ลบ. (มค. 14 ลบ.) ส่วนใหญ่เพิ่มขึน้จาก
- เจ้าหน้ีการค้าค่ายา 9.5 ลบ. (มค. 8.2 ลบ.)
- เจ้าหน้ีการค้าค่าอื่น 2.3 ลบ. (มค. 1.6 ลบ.)
เจ้าหน้ีค่ารักษาพยาบาล/ค่าบริการ 1.05 ลบ. (มค. 573,650 บ.) เพิ่มขึ้นจาก 
- เจ้าหน้ีค่าบริการจากหน่วยงานภายนอก เช่น เจ้าหน้ีค่าค่าจ้างตรวจทางห้องปฏิบัติการ 1.05 ลบ. 
ค่าตอบแทนค้างจ่าย 4.3 ลบ. (มค. 3.6 ลบ.)
- ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานในลกัษณะเบี้ยเลี้ยงเหมาจ่ายค้างจ่าย 2.8 ลบ. (มค. 1.9 ลบ.)

รพ.เชียงกลาง : หน้ีสินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น 11.9 ลบ. (มค. 9.8 ลบ.)
เจ้าหน้ีการค้า 5.4 ลบ. (มค. 4.2 ลบ.) ส่วนใหญ่เพิ่มขึ้นจาก
- เจ้าหน้ีการค้าค่ายา 2 ลบ. (มค. 1.8 บ.)
- เจ้าหน้ีการค้า วชช.มิใช่ยา 701,537.25 บ. (มค. 588,279.80 บ.)
- เจ้าหน้ีค่าครุภัณฑ์ 169,827.57 บ. (มค. 37,000 บ.)
ค่าตอบแทนค้างจ่าย 1.8 ลบ. (มค. 1 ลบ.)
- ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานในลกัษณะเบี้ยเลี้ยงเหมาจ่ายค้างจ่าย 1.4 ลบ. (มค. 1 ลบ.)

รพร.ปัว : หน้ีสินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น 69 ลบ. (มค. 63 ลบ.)
เจ้าหน้ีการค้า 45 ลบ. (มค. 41 ลบ.) ส่วนใหญ่เพิ่มขึน้จาก
- เจ้าหน้ีการค้าค่ายา 17.2 ลบ. (มค. 16.5 ลบ.)
- เจ้าหน้ีการค้าค่าครุภัณฑ์ 6.8 ลบ. (มค. 2.5 ลบ.)
ค่าสาธารณูปโภค ค้างจ่าย 493,525.98 บ. 



โรงพยาบาล
ปรับลดค่าแรง

รายเดือน 
ประมาณการ IP 

ทั้งปี ต.ค.-67 พ.ย.-67 ธค-67 มค-68 กพ-68
รวมตั้งแต่ 

ต.ค.- ก.พ 68

ร้อยละรายได้
เทียบยอด

ประมาณการปี 
68 (41.67%) 

รพ.น่าน 17,715,906.20 369,230,042.68 29,955,026.73 19,577,495.80 17,715,906.20 35,121,559.74 26,141,636.14 128,511,624.61 34.81
รพ.แม่จริม 422,468.23 9,184,059.40 2,254,096.78 693,519.72 490,266.06 1,119,755.68 725,066.08 5,282,704.32 57.52
รพ.บ้านหลวง 773,147.92 8,186,656.66 746,967.80 776,033.61 773,147.92 1,087,877.84 932,978.90 4,317,006.07 52.73
รพ.นาน้อย 692,460.90 17,423,895.29 2,286,084.50 1,022,209.69 1,341,583.44 1,615,730.38 1,307,116.38 7,572,724.39 43.46
รพ.ท่าวังผา 947,416.73 20,125,360.38 2,309,778.59 1,419,416.83 1,304,292.74 1,435,982.43 1,400,528.57 7,869,999.16 39.10
รพ.เวียงสา 1,512,471.74 33,662,619.27 2,811,195.17 2,814,811.01 2,490,143.46 3,436,848.88 2,336,024.60 13,889,023.12 41.26
รพ.ทุ่งช้าง 597,681.08 12,996,574.90 1,639,377.18 897,488.99 795,550.05 1,090,770.90 753,581.24 5,176,768.36 39.83
รพ.เชียงกลาง 716,237.28 15,185,820.59 1,555,212.93 1,113,331.61 1,103,865.77 1,258,732.21 1,050,009.43 6,081,151.95 40.04
รพ.นาหมื่น 535,501.82 9,236,091.01 755,876.29 721,693.69 1,118,953.11 1,116,788.95 740,652.44 4,453,964.48 48.22
รพ.สันติสุข 488,136.19 7,612,012.14 911,286.79 969,371.69 488,136.19 601,986.86 1,237,296.60 4,208,078.13 55.28
รพ.บ่อเกลือ 250,516.12 6,477,461.92 740,735.91 647,710.55 881,635.16 685,109.18 298,075.23 3,253,266.03 50.22
รพ.สองแคว 557,587.51 17,386,304.33 3,781,601.10 1,106,682.84 766,886.49 2,122,593.46 894,193.93 8,671,957.82 49.88
รพร.ปัว 3,480,931.41 76,165,669.79 11,703,586.04 9,201,242.80 8,651,671.25 7,223,615.11 6,143,191.79 42,923,306.99 56.36
รพ.เฉลิมพระเกียรติ 284,710.10 6,112,571.87 1,858,837.89 519,903.08 486,969.84 770,662.30 590,867.62 4,227,240.73 69.16
รพ.ภูเพียง 70,349.17 85,159.87 976,322.70 327,653.01 732,681.54 571,752.55 326,822.39 2,935,232.19 3,446.73

29,045,522.40 609,070,300.10 64,285,986.40 41,808,564.92 39,141,689.22 59,259,766.47 44,878,041.34 249,374,048.35 40.94

ข้อมูลรายรับผู้ป่วยในงบเหมาจ่ายรายหัวก่อนปรับลดค่าแรงเทียบยอดประมาณการ ปีงบ 2568

รพ.ที่มีร้อยละรายรับน้อยกว่าค่าประมาณการที่ควรจะเป็น รพ.น่าน, เวียงสา, เชียงกลาง



ภาพรวมทัง้จงัหวัดนา่น โรงพยาบาลนา่น และรวมโรงพยาบาลชุมชน ด าเนนิงานรายรบั-จา่ย เงนิบ ารุง 

ตัง้แต ่เดอืนตลุาคม 2567 - กุมภาพันธ์ 2568 เทยีบกบัแผนและประมาณการฯ 

โรงพยาบาล แผน ประมาณการ รับ
ร้อยละ/
แผน

ร้อยละ/
ประมาณการ

รายรับเทียบ
ประมาณการ แผน ประมาณการ จ่าย

ร้อยละ/
แผน

ร้อยละ/
ประมาณการ

รายจ่ายเทียบ
ประมาณการ

รพ.น่าน 1,202,511,942.00 400,837,314.00 470,643,714.70 39.14 117.42 รับมากกว่า 1,202,511,942.00 400,837,314.00 477,126,275.95 39.68 119.03 จ่ายมากกว่า

รพร.ปัว 299,827,200.00 99,942,400.00 137,419,204.00 45.83 137.5 รับมากกว่า 299,809,760.69 99,936,586.90 140,183,959.56 46.76 140.27 จ่ายมากกว่า

รพ.เวียงสา 147,759,821.21 49,253,273.74 68,234,172.04 46.18 138.54 รับมากกว่า 147,439,403.59 49,146,467.86 47,821,337.31 32.43 97.3 จ่ายน้อยกว่า

รพ.ท่าวังผา 104,718,826.82 34,906,275.61 46,597,594.00 44.5 133.49 รับมากกว่า 104,273,579.93 34,757,859.98 50,777,302.35 48.7 146.09 จ่ายมากกว่า

รพ.แม่จริม 39,608,442.21 13,202,814.07 23,296,865.23 58.82 176.45 รับมากกว่า 39,516,457.25 13,172,152.42 12,216,600.95 30.92 92.75 จ่ายน้อยกว่า

รพ.บ้านหลวง 32,640,329.66 10,880,109.89 12,889,062.42 39.49 118.46 รับมากกว่า 32,559,407.63 10,853,135.88 11,173,389.38 34.32 102.95 จ่ายมากกว่า

รพ.นาน้อย 66,805,574.60 22,268,524.87 38,660,220.01 57.87 173.61 รับมากกว่า 69,165,235.99 23,055,078.66 23,628,547.26 34.16 102.49 จ่ายมากกว่า

รพ.ทุ่งช้าง 44,335,400.00 14,778,466.67 24,058,153.42 54.26 162.79 รับมากกว่า 44,314,092.00 14,771,364.00 17,695,655.59 39.93 119.8 จ่ายมากกว่า

รพ.เชียงกลาง 45,345,000.00 15,115,000.00 23,354,046.76 51.5 154.51 รับมากกว่า 48,344,717.35 16,114,905.78 19,440,242.88 40.21 120.64 จ่ายมากกว่า

รพ.นาหมื่น 30,312,057.30 10,104,019.10 19,833,099.46 65.43 196.29 รับมากกว่า 34,625,632.24 11,541,877.41 11,186,902.06 32.31 96.92 จ่ายน้อยกว่า

รพ.สันติสุข 40,947,011.39 13,649,003.80 17,164,295.65 41.92 125.75 รับมากกว่า 42,048,420.59 14,016,140.20 14,473,370.59 34.42 103.26 จ่ายมากกว่า

รพ.บ่อเกลือ 44,652,440.00 14,884,146.67 24,916,554.63 55.8 167.4 รับมากกว่า 44,249,982.72 14,749,994.24 14,192,053.80 32.07 96.22 จ่ายน้อยกว่า

รพ.สองแคว 42,825,322.44 14,275,107.48 28,385,071.05 66.28 198.84 รับมากกว่า 42,806,075.43 14,268,691.81 18,961,302.35 44.3 132.89 จ่ายมากกว่า

รพ.เฉลิมฯ 30,108,790.47 10,036,263.49 18,316,230.48 60.83 182.5 รับมากกว่า 30,425,772.71 10,141,924.24 12,100,093.48 39.77 119.31 จ่ายมากกว่า

รพ.ภูเพียง 43,139,000.00 14,379,666.67 21,382,244.42 49.57 148.7 รับมากกว่า 48,236,508.91 16,078,836.30 16,316,586.78 33.83 101.48 จ่ายมากกว่า

ทั้งจังหวัด 2,215,537,158.10 738,512,386.03 975,150,528.27 44.01 132.04 รับมากกว่า 2,230,326,989.03 743,442,329.68 887,293,620.29 39.78 119.35 จ่ายมากกว่า

รายรับ : ทุก รพ. มีรายรับมากกว่าประมาณการ

รายจา่ย : โรงพยาบาลทุกแหง่มีรายจา่ยมากกว่าประมาณการ 11 รพ. ได้แก่ รพ.น่าน, ปัว, ท่าวังผา, บ้านหลวง, นาน้อย, ทุ่งช้าง, เชียงกลาง, สันติสุข, สองแคว, เฉลิมพระเกียรติ , ภูเพียง



ประสิทธิภาพแผน Planfin รอบบัญชีเดือน กุมภาพันธ์ 2568

โรงพยาบาล รายได้ แผน รายได้ ผล ผลต่าง(รายได้) ร้อยละ รายได้ คชจ แผน คชจ ผล ผลต่าง(คชจ) ร้อยละ คชจ
ผล 

(รายได้)
ผล 

(คชจ) สรุป
น่าน 744,588,788.53 638,865,731.55 -105,723,056.98 -14.20 739,298,375.00 670,733,250.37 -68,565,124.63 -9.27ไม่ผ่าน ไม่ผ่าน ไม่ผ่าน
สมเด็จพระยุพราชปัว 127,828,976.60 114,882,092.11 -12,946,884.49 -10.13 173,538,155.29 167,842,746.95 -5,695,408.34 -3.28ไม่ผ่าน ผ่าน ผ่าน
เวียงสา 59,965,770.81 56,424,785.45 -3,540,985.36 -5.91 90,076,000.80 85,658,370.75 -4,417,630.05 -4.90ไม่ผ่าน ผ่าน ผ่าน
ท่าวังผา 42,099,085.14 40,801,073.31 -1,298,011.83 -3.08 62,778,211.34 56,182,828.52 -6,595,382.82 -10.51ผ่าน ไม่ผ่าน ผ่าน
แม่จริม 16,597,150.67 15,159,233.68 -1,437,916.99 -8.66 27,799,760.65 23,413,740.01 -4,386,020.64 -15.78ไม่ผ่าน ไม่ผ่าน ไม่ผ่าน
บ้านหลวง 16,655,543.62 16,807,206.91 151,663.29 0.91 25,318,366.68 23,984,544.94 -1,333,821.74 -5.27ผ่าน ไม่ผ่าน ผ่าน
นาน้อย 24,699,842.37 23,963,339.34 -736,503.03 -2.98 42,621,710.57 37,952,060.51 -4,669,650.06 -10.96ผ่าน ไม่ผ่าน ผ่าน
ทุ่งช้าง 20,604,045.27 20,754,227.02 150,181.75 0.73 33,341,208.60 31,016,095.44 -2,325,113.16 -6.97ผ่าน ไม่ผ่าน ผ่าน
เชียงกลาง 23,655,702.41 23,221,728.43 -433,973.98 -1.83 36,447,460.67 34,538,955.80 -1,908,504.87 -5.24ผ่าน ไม่ผ่าน ผ่าน
นาหมื่น 17,515,048.52 18,801,021.87 1,285,973.35 7.34 27,177,672.80 26,162,610.83 -1,015,061.97 -3.73ไม่ผ่าน ผ่าน ผ่าน
สันติสุข 21,152,801.85 18,031,142.40 -3,121,659.45 -14.76 31,769,226.00 26,727,239.81 -5,041,986.19 -15.87ไม่ผ่าน ไม่ผ่าน ไม่ผ่าน
บ่อเกลือ 13,641,207.92 12,583,911.77 -1,057,296.15 -7.75 23,480,249.45 22,129,110.41 -1,351,139.04 -5.75ไม่ผ่าน ไม่ผ่าน ไม่ผ่าน
สองแคว 14,513,746.29 32,112,563.75 17,598,817.46 121.26 26,596,027.30 24,743,627.98 -1,852,399.32 -6.96ไม่ผ่าน ไม่ผ่าน ไม่ผ่าน
เฉลิมพระเกียรติ 15,444,337.90 15,328,861.83 -115,476.07 -0.75 22,639,934.25 22,607,639.30 -32,294.95 -0.14ผ่าน ผ่าน ผ่าน
ภูเพียง 20,165,395.87 19,021,252.43 -1,144,143.44 -5.67 29,110,829.44 22,240,789.76 -6,870,039.68 -23.60ไม่ผ่าน ไม่ผ่าน ไม่ผ่าน

ส่วนต่างรายได้และค่าใช้จ่าย ไม่ผ่านเกณฑ์

รพ.น่าน : รายได้ไม่เป็นไปตามแผน ในหมวด UC, EMS, เบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง, แรงงานต่างด้าว, รายได้อื่น
ค่าใช้จ่ายไม่เป็นไปตามแผน ได้แก่ ต้นทุนยา, ต้นทุนวิทยาศาสตร์การแพทย,์ ค่าจ้างช่ัวคราว, ค่าใช้จ่ายอื่น

รพ.แม่จริม : รายได้ไม่เป็นไปตามแผน ในหมวด เบิกต้นสังกัด, เบิกตรงกรมบัญชีกลาง, ประกันสังคม,แรงงานต่างด้าว
ค่าใช้จ่ายไม่เป็นไปตามแผน ในหมวด ต้นทุนยา, ต้นทุนวิทยาศาสตร์การแพทย์, ค่าตอบแทน

รพ.สองแคว : รายได้ไม่เป็นไปตามแผน ในหมวด เบิกต้นสังกัด, อปท., เบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง, ประกันสังคม
ค่าใช้จ่ายไม่เป็นไปตามแผน ในหมวด ต้นทุนวิทยาศาสตร์การแพทย์,ค้าใช้จ่ายอื่นๆ 

รพ.สันติสุข : รายได้ไม่เป็นไปตามแผน ในหมวด เบิกต้นสังกัด, อปท., เบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง, แรงงานต่างด้าว,รายไดอ้ื่น 
ค่าใช้จ่าย ทุกรายการต่ ากว่าประมาณการ

รพ.ภูเพียง : รายได้ไม่เป็นไปตามแผน ในหมวด EMS, ประกันสังคม, แรงงานต่างด้าว, รายได้ค่ารักษาและบริการอืน่
ค่าใช้จ่ายไม่เป็นไปตามแผน ในหมวด ต้นทุนวิทยาศาสตร์การแพทย์, ค่าตอบแทน



โรงพยาบาล เตียง
อัตราครองเตียง SumAdjRW CMI 

ธค มค. กพ. ธค มค. กพ. ธค มค. กพ. เกณฑ์
น่าน 557 81.10 84.72 74.19 5517.3 6012.97 4566.00 1.766 1.872 1.680 1.2
สมเด็จพระยุพราชปัว 120 100.97 98.84 98.93 1375.9 1290.99 1189.67 1.541 1.486 1.485 0.8
เวียงสา 78 68.94 78.41 - 431.03 502.1 - 0.917 0.935 - 0.6
ท่าวังผา 45 57.99 68.10 71.98 181.58 200.07 205.58 0.637 0.645 0.646 0.6
แม่จริม 20 70.32 85.16 103.93 142.26 131.73 149.39 0.765 0.646 0.679 0.6
บ้านหลวง 33 45.65 74.98 85.50 100.41 138.71 123.62 0.652 0.611 0.612 0.6
นาน้อย 69 57.27 74.01 49.07 227.75 290.02 177.41 0.802 0.856 0.745 0.6
ทุ่งช้าง 30 68.92 67.74 71.67 122.87 135.79 120.12 0.633 0.693 0.645 0.6
เชียงกลาง 28 87.33 90.09 70.79 148.96 145.88 129.94 0.659 0.695 0.725 0.6
นาหมื่น 20 92.74 107.42 102.50 134.99 142.27 114.53 0.730 0.715 0.662 0.6
สันติสุข 24 55.91 54.17 61.16 92.37 100.27 105.52 0.526 0.619 0.680 0.6
บ่อเกลือ 20 76.61 68.06 63.57 89.34 69.15 65.76 0.596 0.536 0.576 0.6
สองแคว 15 169.06 158.19 125.02 169.06 158.19 125.02 0.707 0.682 0.586 0.6
เฉลิมพระเกียรติ 34 29.22 50.47 51.89 65.59 104.93 104.13 0.566 0.789 0.595 0.6
ภูเพียง 20 74.35 66.61 59.82 92.3 94.05 65.65 0.789 0.840 0.781 0.6

สรุปผลรายงานข้อมูล อัตราครองเตียง, SumAdjRW, CMI รายหน่วยงาน

ข้อมูล ณ วันที่ 18 มี.ค 68 เวลา 15.00 น.

เร่งรัดการส่งข้อมูล CMI ให้ถูกต้องและเป็นปัจจุบัน 



การบริหารงบค่าเส่ือมของหน่วยบริการ

ปีงบ 2567 - 2568



หน่วยบริการ วงเงินระดับเขต รายการ
ยังไม่ได้ด าเนินการ

จัดท าแผนการ

จัดซ้ือ/จ้าง

แล้ว

ขออนุมัติ

จัดซ้ือ/จ้าง

แล้ว

ท าสัญญา

เรียบร้อย

ตรวจรับ

เรียบร้อย

เบิกจ่ายเงิน

แล้ว

ด าเนินเสร็จ

ตามวงเงิน 

(ร้อยละ)

จ านวน ร้อยละ รายการ รายการ รายการ รายการ รายการ ร้อยละ

รพ.แม่จริม 1,434,900.00 1 0 0.00 0 0 1 0 0 0

รพ.บ้านหลวง 1,090,900.00 1 0 0.00 0 0 1 0 0 0

รพ.นาน้อย 2,626,192.44 2 0 0.00 0 0 1 0 1 50.00

รพ.นาหม่ืน 1,700,000.00 1 0 0.00 0 0 0 0 1 100.00

รพ.เวียงสา 2,402,907.56 3 0 0.00 0 0 0 0 3 100.00

รพ.สันติสุข 850,000.00 1 0 0.00 0 0 0 0 1 100.00

รพ.ท่าวังผา 2,500,000.00 1 0 0.00 0 0 0 0 1 100.00

รพ.บ่อเกลือ 650,000.00 1 0 0.00 0 0 0 0 1 100.00

รพ.ภูเพียง 910,000.00 1 0 0.00 0 0 0 0 1 100.00

รพ.ทุ่งช้าง 930,000.00 1 0 0.00 0 0 0 0 1 100.00

รพ.เฉลิมพระเกียรติ 45,000.00 1 0 0.00 0 0 0 0 1 100.00

รพร.ปัว 1,200,000.00 3 0 0.00 0 0 0 0 3 100.00

รวมงบประมาณ 16,339,900.00 17 0 0.00 0 0 3 0 14 82.35

สรุปสถานะการด าเนนิงาน (ตามจ านวนรายการ) ปีงบประมาณ 2567 จงัหวัดนา่น

วงเงนิระดบัเขต

เร่งรัดด าเนินการตามแผน และปรับปรุงสถานะข้ันตอนด าเนินงานงบค่าเส่ือม ในเวบ สปสช. ให้เป็นปัจจุบัน

ข้อมูล ณ วันท่ี  27/3/2568 เวลา 13.00 น.



สรุปสถานะการด าเนินงาน (ตามจ านวนรายการ) ปีงบประมาณ 2567 จงัหวัดน่าน วงเงนิระดับเขต

ข้อมูล ณ วันท่ี  27/3/2568 เวลา 13.00 น.



สรุปสถานะการด าเนนิงาน (ตามจ านวนรายการ) ปีงบประมาณ 2567 จงัหวัดน่าน วงเงนิระดับจงัหวัด

หน่วยบริการ วงเงินระดับจังหวัด รายการ ยังไม่ได้ด าเนินการ

จัดท าแผนการ

จัดซ้ือ/จ้างแล้ว

ขออนุมัติจัดซ้ือ

/จ้างแล้ว

ท าสัญญา

เรียบร้อย

ตรวจรับ

เรียบร้อย

เบิกจ่ายเงิน

แล้ว

ด าเนินเสร็จตาม

วงเงิน (ร้อยละ)

จ านวน ร้อยละ รายการ รายการ รายการ รายการ รายการ ร้อยละ

รพ.เชียงกลาง 890,072.43 1 0 0.00 0 0 0 0 1 100.00

รพ.เวียงสา 660,000.00 2 0 0.00 0 0 0 0 2 100.00

รพ.สันติสุข 724,546.59 3 0 0.00 0 0 0 0 3 100.00

รพ.สองแคว 596,825.05 1 0 0.00 0 0 0 0 1 100.00

รพ.น่าน 4,000,000.00 1 0 0.00 0 0 0 0 1 100.00

รพร.ปัว 1,558,919.75 3 0 0.00 0 0 0 0 3 100.00

รพ.ทุ่งช้าง 354,000.00 2 0 0.00 0 0 0 0 2 100.00

รพ.ภูเพียง 900,000.00 1 0 0.00 0 0 0 0 1 100.00

รวมงบประมาณ 9,684,363.82 14 0 0.00 0 0 0 0 14 100.00

ข้อมูล ณ วันท่ี  27/3/2568 เวลา 13.00 น.



หน่วยบริการ
วงเงนิหน่วยบริการ

สังกัดสป.สธ.
รายการ ยังไม่ได้ด าเนินการ

จดัท าแผนการจดัซื้อ/

จา้งแล้ว

ขออนุมัติจดัซื้อ/

จา้งแล้ว

ท าสัญญา

เรียบร้อย

ตรวจรับ

เรียบร้อย เบิกจา่ยเงนิแล้ว

ด าเนินเสร็จตามวงเงนิ

(ร้อยละ)

จ านวน ร้อยละ รายการ รายการ รายการ รายการ รายการ ร้อยละ

รพ.น่าน 10,022,757.86 12 0 0.00 0 0 0 0 12 100.00

รพ.เวียงสา 2,553,000.00 5 0 0.00 0 0 0 0 5 100.00

รพร.ปัว 5,000,000.00 1 0 0.00 0 0 0 0 1 100.00

รพ.ท่าวังผา 650,000.00 1 0 0.00 0 0 0 0 1 100.00

รพ.สันติสุข 411,600.00 13 0 0.00 0 0 0 0 13 100.00

รพ.สองแคว 723,900.00 2 0 0.00 0 0 0 0 2 100.00

รพ.บ้านหลวง 305,000.00 1 0 0.00 0 0 0 0 1 100.00

รพ.บ่อเกลือ 584,600.00 9 0 0.00 0 0 0 0 9 100.00

รพ.นาน้อย 645,000.00 2 0 0.00 0 0 0 0 2 100.00

รพ.เฉลิมพระเกียรติ 340,710.00 2 0 0.00 0 0 0 0 2 100.00

รพ.ทุ่งช้าง 308,300.00 9 0 0.00 0 0 0 0 9 100.00

รพ.นาหมื่น 130,000.00 2 0 0.00 0 0 0 0 2 100.00

รพ.เชียงกลาง 930,000.00 1 0 0.00 0 0 0 0 1 100.00

รพ.แม่จริม 1,006,041.69 1 0 0.00 0 0 0 0 1 100.00

รพ.ภูเพียง 600,000.00 1 0 0.00 0 0 0 0 1 100.00

รวมงบประมาณ 24,210,909.55 62 0 0.00 0 0 0 0 62 100.00

สรุปสถานะการด าเนนิงาน (ตามจ านวนรายการ) ปีงบประมาณ 2567 จงัหวัดน่าน วงเงนิหน่วยบรกิารสังกดัสป.สธ.

ข้อมูล ณ วันท่ี  27/3/2568 เวลา 13.00 น.



สรุปสถานะการด าเนนิงาน (ตามจ านวนรายการ) ปีงบประมาณ 2568 จงัหวัดนา่น 

วงเงนิระดบัจงัหวัด

ข้อมูล ณ วันท่ี 27/3/2568 เวลา 13.00 น.

หน่วยบริการ
วงเงนิระดับ

จงัหวัด
รายการ

ยังไม่ได้ด าเนินการ

จดัท าแผนการ

จดัซื้อ/จา้ง

แล้ว

ขออนุมัติ

จดัซื้อ/จา้ง

แล้ว

ท าสัญญา

เรียบร้อย

ตรวจรับ

เรียบร้อย

เบิกจา่ยเงนิ

แล้ว

ด าเนินเสร็จ

ตามวงเงนิ 

จ านวน ร้อยละ รายการ รายการ รายการ รายการ รายการ ร้อยละ

รพ.น่าน 4,330,000.00 5 0 0.00 5

รพ.บ้านหลวง 460,000.00 1 1 100 0

รพ.ท่าวังผา 1,132,000.00 3 3 100 0

รพ.ทุ่งช้าง 470,000.00 1 1 100 0

รพ.เชียงกลาง 250,000.00 1 1 100 0

รพ.สันติสุข 955,000.00 2 2 100 0

รพ.บ่อเกลือ 268,000.00 1 1 100 0

รพ.สองแคว 350,000.00 1 1 100 0

รพร.ปัว 1,560,000.00 4 4 100 0

รวมงบประมาณ 9,775,000.00 19 14 73.68 5

เร่งรัดให้ด าเนินการ จดัท าแผนจดัซ้ือจดัจา้ง และปรับปรุงสถานะข้ันตอนด าเนินงานงบค่าเส่ือม ในเวบ สปสช. ให้เป็นปัจจุบัน



หน่วยบรกิาร
วงเงนิระดับสถาน

บรกิาร
รายการ ยังไม่ได้ด าเนินการ

จดัท าแผนการ

จดัซ้ือ/จา้งแลว้

ขออนุมัติ

จดัซ้ือ/จา้งแล้ว

ท าสัญญา

เรยีบรอ้ย

ตรวจรบั

เรยีบรอ้ย

เบิกจา่ยเงนิ

แล้ว

ด าเนินเสรจ็

ตามวงเงนิ 

จ านวน ร้อยละ รายการ รายการ รายการ รายการ รายการ ร้อยละ

รพ.น่าน 7,485,077.86 10 0 0.00 10

รพ.แม่จรมิ 458,285.63 2 0 0.00 2

รพ.บ้านหลวง 326,266.68 1 1 100 0

รพ.นาน้อย 905,015.22 7 7 100 0

รพ.ท่าวังผา 1,059,494.19 9 9 100 0

รพ.ทุ่งช้าง 563,213.56 11 11 100 0

รพ.เชียงกลาง 667,442.65 9 9 100 0

รพ.สันติสุข 395,152.00 8 8 100 0

รพ.บ่อเกลือ 552,046.04 5 5 100 0

รพ.สองแคว 517,438.99 3 3 100 0

รพร.ปัว 2,627,005.62 11 11 100 0

รพ.ภูเพียง 454,219.44 5 5 100 0

รวมงบประมาณ 16,010,657.88 81 69 85.19 12

สรุปสถานะการด าเนนิงาน (ตามจ านวนรายการ) ปีงบประมาณ 2568 จงัหวัดนา่น

วงเงนิระดับสถานบรกิาร

ข้อมูล ณ วันท่ี  27/3/2568 เวลา 13.00 น.

เร่งรัดให้ด าเนินการ จดัท าแผนจดัซ้ือจดัจา้ง และปรับปรุงสถานะข้ันตอนด าเนินงานงบค่าเส่ือม ในเวบ สปสช. ให้เป็นปัจจุบัน



ประเภทวงเงิน โรงพยาบาล รายการ รายการ

วงเงินระดับ
จังหวัด

รพ.แม่จริม 1 ปรับปรุงระบบบ าบัดน้ าเสีย

รพ.เวียงสา 3 กล้องจุลทรรศน์ ชนิด 2 ตา ส าหรับห้องปฏิบัติการ  / โคมไฟตรวจภายใน  / เครื่องปั่นตกตะกอนสารละลาย (
ปัสสาวะ)

รพ.นาหมื่น 4 เครื่องดึงคอและหลงัอัตโนมตัิ พร้อมเตียงปรับระดับได้ / เครื่องตรวจสมรรถภาพปอดด้วยเครื่องคอมพิวเตอร์/
เครื่องปั่นเหวี่ยงตกตะกอนความเร็วรอบต่ า  / เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิ้ว)

วงเงินหน่วย
บริการสังกัด 
สป.สธ

รพ.เวียงสา 11 หุ่นจ าลองฝึกปฏิบัติการช่วยชีวิตขั้นสูงขนาดเต็มตัว แบบผู้ใหญ่ / เครื่องฝึกยืน พร้อมเตียงไฟฟ้า./ เครื่องปั่น
ตกตะกอนสารละลายแบบบรรจุ 12 หลอด./ เครื่องดึงคอและหลังอตัโนมัติ พร้อมเตียงปรับระดับได้/ เครื่อง
ควบคุมการให้สารน้ าทางหลอดเลือดด าชนิด 3 สาย/ เครื่องตัดเฝือกไฟฟ้า พร้อมเครื่องดูดฝุ่นเฝือกสูญญากาศ/ 
รถเข็นชนิดนอน/ เครื่องส่องกล่องเสียงแบบไฟเบอร์ออปติค/ เครื่องปั่นเม็ดเลอืดแดงอัดแน่น/ คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 
ส าหรับงานประมวลผล/ เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับส านักงาน แบบที่ 1)

รพ.นาหมื่น 6 ปรับปรุงจัดเก็บระบบสายแลนภายในและภายนอกอาคาร รพ.สต.นาทะนุง / ปรับปรุงระบบไฟฟ้าภายในอาคาร 
รพ.สต.นาทะนุง / เตียงเคลื่อนย้ายผูป้่วยปรับระดับมือหมนุ / ชุดตรวจหู ตา / เครื่องวัดปริมาณความอิ่มตัวของ
ออกซิเจนในเลือดและสญัญาณชีพจรชนิดพกพา / เครื่องดูดเสมหะไฟฟ้า ชนิดแรงดูดสูง

รพ.เฉลิมพระเกียรติ 1 เครื่องกรอฟันแบบเคลือ่นที่ได้

รายการค่าเส่ือมปีงบ 2568 ทีร่อการพิจารณารายการ

(ประชุมคณะกรรมการพิจารณารายการค่าเส่ือมระดบัเขต  วันที ่11 เมษายน 2568)



ขอบคุณครับ



หน่วยงาน CR QR Cash NWC (กพ.) NWC (มค.) NI
Risk

Scroing EBITDA
เงินบ ารุงคงเหลือสุทธิ

(กุมภาพันธ)์
เงินบ ารุงคงเหลือสุทธิ

(มกราคม)
น่าน 1.97 1.65 0.89 206,965,311.23 235,484,910.81 52,804,476.98 0 104,075,091.73 -24,565,735.36 101,899.31
สมเด็จพระยุพราชปัว 1.28 1.12 0.70 19,740,062.69 31,103,667.28 -5,425,556.75 3 12,010,501.49 -21,028,179.75 -17,397,584.67
เวียงสา 1.94 1.80 1.30 31,042,782.17 28,753,210.57 3,237,730.53 0 7,307,598.81 9,861,070.05 9,852,615.09
ท่าวังผา 4.78 4.36 3.07 38,350,049.03 32,444,529.74 7,312,682.20 0 10,870,990.53 20,953,775.81 14,203,028.39
แม่จริม 2.80 2.70 2.43 14,740,356.56 12,018,984.20 6,786,235.80 0 8,794,849.08 11,694,450.60 8,818,449.03
บ้านหลวง 2.09 2.00 1.42 9,782,421.83 8,502,902.35 6,859,318.96 0 8,297,001.76 3,777,353.92 2,594,292.40
นาน้อย 2.21 2.12 1.65 21,877,498.11 24,846,418.01 4,864,843.92 0 6,200,933.42 11,758,116.39 14,336,396.50
ทุ่งช้าง 3.36 3.18 2.76 20,103,168.14 18,196,512.61 5,961,887.23 0 7,340,819.25 15,006,996.17 12,707,395.17
เชียงกลาง 2.29 2.09 1.57 14,274,653.54 12,209,545.12 2,344,842.40 0 3,723,479.73 6,298,542.15 4,280,253.77
นาหมื่น 1.83 1.73 1.30 6,959,907.74 7,241,252.07 3,779,056.70 0 4,143,897.81 2,517,336.81 1,676,112.91
สันติสุข 2.87 2.72 2.13 12,087,937.88 11,223,190.19 2,296,478.58 0 3,708,359.18 7,293,925.31 6,411,692.17
บ่อเกลือ 1.68 1.60 1.39 8,535,828.10 7,739,736.07 4,300,491.87 0 6,071,230.74 4,967,263.87 4,208,584.11
สองแคว 3.72 3.56 3.07 21,703,519.85 19,610,760.43 26,088,292.28 0 26,739,600.16 16,513,790.94 13,696,669.16
เฉลิมพระเกียรติ 2.88 2.77 2.30 9,273,794.52 7,969,780.25 3,436,573.46 0 6,116,398.89 6,423,578.91 4,937,260.31
ภูเพียง 4.37 4.00 3.22 13,912,268.50 7,278,544.99 7,752,608.34 0 10,996,349.24 9,160,283.53 2,656,379.29

ดาวน์โหลดข้อมูล  วันที่ 18 มีนาคม 2568

ข้อมูล Risk score จังหวัดน่าน รอบบัญชี กุมภาพันธ์ 2568



รายได้

• UC

• EMS

• เบิกจา่ยตรงกรมบัญชีกลาง

• แรงงานต่างด้าว

• รายได้อ่ืน

ค่าใช้จา่ย

• ต้นทุนยา

• ต้นทุนวิทยาศาสตร์การแพทย์

• ค่าจา้งช่ัวคราว

• ค่าใช้จา่ยอ่ืน

ส่วนต่างรายได้และค่าใช้จา่ย

ไม่ผ่านเกณฑ์ ได้แก่



รายได้

• เบิกต้นสังกัด

• เบิกจา่ยตรงกรมบัญชีกลาง

• ประกันสังคม

• แรงงานต่างด้าว

ค่าใช้จา่ย

• ต้นทุนยา

• ต้นทุนวิทยาศาสตร์การแพทย์

• ค่าตอบแทน

ส่วนต่างรายได้และค่าใช้จา่ย

ไม่ผ่านเกณฑ์ ได้แก่



รายได้

• เบิกต้นสังกัด

• อปท.

• เบิกจา่ยตรงกรมบัญชีกลาง

• แรงงานต่างด้าว

• รายได้อ่ืน

ค่าใช้จา่ย

ทุกรายการต่ากว่าประมาณกา

ส่วนต่างรายได้และค่าใช้จา่ย

ไม่ผ่านเกณฑ์ ได้แก่



ส่วนต่างรายได้และค่าใช้จา่ย

ไม่ผ่านเกณฑ์ ได้แก่

รายได้

• เบิกต้นสังกัด

• อปท.

• เบิกจา่ยตรงกรมบัญชีกลาง

• ประกันสังคม

ค่าใช้จา่ย

• ต้นทุนวิทยาศาสตร์การแพทย์



ส่วนต่างรายได้และค่าใช้จา่ย

ไม่ผ่านเกณฑ์ ได้แก่

รายได้

• EMS

• ประกันสังคม

• แรงงานต่างด้าว

• รายได้ค่ารักษาและบริการ

อ่ืนๆ

ค่าใช้จา่ย

• ต้นทุนวิทยาศาสตร์การแพทย์

• ค่าตอบแทน


	สไลด์ 1
	สไลด์ 2
	สไลด์ 3
	สไลด์ 4
	สไลด์ 5
	สไลด์ 6
	สไลด์ 7
	สไลด์ 8
	สไลด์ 9
	สไลด์ 10
	สไลด์ 11
	สไลด์ 12
	สไลด์ 13
	สไลด์ 14
	สไลด์ 15
	สไลด์ 16
	สไลด์ 17
	สไลด์ 18
	สไลด์ 19: ขอบคุณครับ
	สไลด์ 20
	สไลด์ 21
	สไลด์ 22
	สไลด์ 23
	สไลด์ 24
	สไลด์ 25

